

20.5x25.63	1	5	עמוד	כיורן חדש גמלאים	30/04/2018	63410872-1
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונו - 80790						

## וירטואלית או אקטואלית?

### ארץ ישראל או מדינת ישראל - אריה וולפין - כפר הנשיא

השלמה תזרז את ביאת המשיח. המציאות גברה על החלום, והצדדים התאחדו מאחורי בניין מדינת ישראל כמדינה יהודית שקמה ב-1948. המושג "ארץ ישראל" הפך, בינתיים, לוירטואלי. מלחמת שש הימים פתחה פתח להגשמת החלום של ארץ ישראל השלמה. התנחלויות קמו בשטחי הגדה המערבית, בטענה שיש זכות ליהודים להתיישב בכל ארץ ישראל, גם אם אין לכך הכרה בינלאומית.

מדינת ישראל היא מדינה דמוקרטית, שהרוב היהודי, הופך אותה למדינה יהודית. היא משתרעת על חלקים של ארץ ישראל, אזרחיה הם מקור הסמכות, והיא מקיימת שוויון ללא הבדל דת גזע ומין. היא מצייתת לחוק הבינלאומי. ארץ ישראל, לעומת זאת, משתרעת על כל שטחי א"י המקראית. הדת היהודית, ההלכה וחוקי התורה הם מקור הסמכות,

ולכן הזכויות מוענקות ליהודים בלבד. ומהחוק הבינלאומי יש התעלמות מוחלטת.

**האמנם אנו מתקרבים למצב שבו החלום הוירטואלי הופך למציאות האקטואלית?**

ולאו דווקא בארץ ישראל. אך, בכינוס הקונגרס הציוני (המוסד שהרצל יזם והקים) תקפו אותו יהודי מזרח אירופה הדתיים והמסורתיים, ודרשו להקים את המדינה בארץ ישראל כזו, לדבריהם, "אין ציונות ללא ציון". היהודים החרדים שללו מכל וכל את רעיון המדינה, בטענה שזה תפקידו של המשיח.

**הצהרת בלפור ב-1917**, שנתנה הכרה בינלאומית לבית יהודי בארץ ישראל, הציתה ויכוח בין הדתיים שדרשו

מדינת ישראל כמה בארץ ישראל. המושג **מדינת ישראל קשור להיבט הלאומי של העם היהודי, ואילו "ארץ ישראל", הקשורה לספר התנ"ך ול-2000 שנות גלות ופיזור בארבע כנפות תבל, ולחלום לחזור אליה, מתקשר לזהות הדתית היהודית.**

על פי מדע המדינה, ההגדרה של לאום היא קבוצה של אנשים שיש להם היסטוריה, שפה, תרבות וטריטוריה משותפים. במאה ה-19 נוצרו באירופה

מדינות לאום על ידי איחוד נסיכויות שהיו להן המאפיינים המשותפים האלה. מדינות אלה שיצרו את המודרניות, אימצו את שיטת המשטר הדמוקרטי, דהיינו: חוקים הנחקקים על ידי נבחרים העם.

האירוע שאנו מכנים **"פרשת דרייפוס"** וגלי האנטישמיות באירופה,

ובעיקר במזרחה, השפיעו על בנימין זאב הרצל להעלות את הצעתו לפתרון "בעיית היהודים". הפתרון היה במימד הלאומי-חילוני של היהדות באמצעות הקמת מדינת לאום ליהודים. מדינה כזאת, על פי הרצל, יכלה לקום בכל מקום בעולם



את כל ארץ ישראל כבית לאומי, לבין החילונים שראו בהצהרת בלפור פשרה שיש לקבלה, בלית ברירה. הציונים הדתיים התנגדו גם לתכנית החלוקה של האו"ם מנובמבר 1947, בטענה שהתיישבות יהודית בארץ ישראל